

ЗАПОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ФАКУЛЬТЕТ СОЦІОЛОГІЇ ТА УПРАВЛІННЯ
ЗАПОРІЗЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ



ЗАТВЕРДЖУЮ

Декан факультету соціології та управління

Г.Ф. Бірюкова

2025 р.

СИЛАБУС ОСВІТНЬОГО КОМПОНЕНТА
ПІДГОТОВКА КВАЛІФІКАЦІЙНОЇ РОБОТИ МАГІСТРА

денної та заочної форми здобуття освіти

освітньо-професійна програма Соціологія

спеціальності С5 Соціологія

галузі знань С Соціальні науки, журналістика, інформація та міжнародні відносини

Розробники: Ратушна Таїсія Олександрівна, к.соц.н., доц., доцент кафедри соціології; Скворень Володимир Олексійович, д.філософ.н., доц., проф. кафедри соціології

Обговорено та ухвалено
на засіданні кафедри соціології

Протокол № 1 від 26.08.2025 р.
Завідувач кафедри соціології

(підпис)

(підпис, прізвище)

Погоджено

Гарант освітньо-професійної програми

(підпис)

Т.О. Ратушна

(підпис, прізвище)

2025 рік



Викладачі/Е-mail:

Бондаренко О. В., доцент кафедри соціології, к.соц.н. (olegyes007@gmail.com)
Кудінов І.О., доцент кафедри соціології, к.філос.н. (ikudinov@cisr.org.ua)
Лепський М. А., професор кафедри соціології, д.філос.н. (waysensey@gmail.com)
Сорокіна О. С., доцент кафедри соціології, к.філос.н. (sorokina.soc@gmail.com)
Скворець В. О., професор кафедри соціології, д.філос.н. (vskvoretz@cisr.zp.ua)
Ратушна Т. О., доцент кафедри соціології, к.соц.н. (t2020005@gmail.com)

Е-mail кафедри: kafsoc.znu@gmail.com

Телефон: (061) 228-75-58 (кафедра соціології)

Інші засоби зв'язку: Moodle (форум курсу, приватні повідомлення)

Кафедра: соціології, ауд. 309 (3-й поверх) 4 корп. ЗНУ, вул. Дніпровська, 33а

1. Опис освітнього компонента

Кваліфікаційна робота (кваліфікаційний проєкт) є формою підсумкової атестації за освітньо-професійною програмою Соціологія спеціальності С5 Соціологія, яка дає можливість оцінити ступінь сформованих у здобувача програмних результатів навчання та компетентностей.

Кваліфікаційна робота магістра є самостійним дослідженням, на підставі якого екзаменаційна комісія визначає рівень підготовки випускника, його готовність до самостійної роботи за фахом і ухвалює рішення про присвоєння кваліфікації.

Метою написання кваліфікаційної роботи є систематизація, закріплення й розширення теоретичних і практичних знань зі спеціальності та застосування їх при вирішенні конкретних наукових чи виробничих завдань; розвиток навичок самостійної роботи; оволодіння методиками теоретичних та прикладних досліджень, пов'язаних з темою роботи.

Основними завданнями кваліфікаційної роботи магістра є:

- показати здатність застосовувати фундаментальні знання методології соціологічних досліджень для вирішення наукової проблеми;
- продемонструвати вміння проводити науковий аналіз літератури, вести наукову полеміку;
- показати вміння та навички проведення емпіричного соціологічного дослідження;
- виявити глибоке розуміння висунутих наукових концепцій і принципів;
- продемонструвати розвинуте аналітичне мислення, наукові здібності;
- показати ґрунтовні знання зі спеціальності, високий рівень фахових знань;
- розвинути навички самостійної роботи

Відповідно до структурно-логічної схеми освітньо-професійної програми Соціологія спеціальності С5 Соціологія написання кваліфікаційної роботи магістра передбачає актуалізацію знань з таких навчальних дисциплін: Інституціональна соціологія, Якість емпіричних досліджень, Соціальне прогнозування, Новітні соціологічні теорії, Презентація результатів соціологічного дослідження, а також Виробничої практики.

Паспорт навчальної дисципліни

Нормативні показники	денна форма здобуття освіти	заочна форма здобуття освіти
Статус дисципліни	Обов'язкова	
Кількість кредитів ECTS	12	
Кількість годин	360	
Консультації	дистанційні – Zoom, за попередньою домовленістю Запис на консультації: https://moodle.znu.edu.ua/user/index.php?id=16976 , або через електронну пошту викладачів	
Вид підсумкового контролю:	захист кваліфікаційної роботи	
Посилання на електронний курс у СЕЗН ЗНУ (платформа Moodle)	https://moodle.znu.edu.ua/user/index.php?id=16976	



2. Компетентності та результати навчання

Компетентності	Результати навчання
ЗК01. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу. ЗК02. Здатність працювати автономно. ЗК03. Здатність спілкуватися з представниками інших професійних груп різного рівня (з експертами з інших галузей знань/видів економічної діяльності). ЗК04. Здатність працювати в міжнародному контексті. ЗК05. Здатність оцінювати та забезпечувати якість виконуваних робіт. ЗК06. Здатність приймати обґрунтовані рішення. СК01. Здатність аналізувати соціальні явища і процеси. СК02. Здатність виявляти, діагностувати та інтерпретувати соціальні проблеми українського суспільства та світової спільноти. СК03. Здатність проектувати і виконувати соціологічні дослідження, розробляти й обґрунтовувати їхню методологію. СК04. Здатність збирати та аналізувати емпіричні дані з використанням сучасних методів соціологічних досліджень. СК05. Здатність обговорювати результати соціологічних досліджень та проектів українською та іноземною мовами. СК06. Здатність дотримуватися у своїй діяльності норм професійної етики соціолога та керуватися загальнолюдськими цінностями. СК07. Здатність розробляти та оцінювати соціальні проекти і програми. СК08. Здатність співпрацювати з європейськими та євроатлантичними інституціями. СК09. Здатність презентувати результати соціологічних досліджень для різних цільових аудиторій, використовуючи знання соціологічних методів у маркетингових дослідженнях для ефективного вирішення питань соціального маркетингу. СК10. Здатність аналізувати новітні досягнення теоретичної соціології, які є основою для формування критичної соціологічної саморефлексії у процесі пізнання складної соціальної реальності.	ПР01 Аналізувати соціальні явища і процеси, використовуючи емпіричні дані та сучасні концепції і теорії соціології. ПР02 Здійснювати діагностику та інтерпретацію соціальних проблем українського суспільства та світової спільноти, причини їхнього виникнення та наслідки. ПР03 Розробляти і реалізовувати соціальні та міждисциплінарні проекти з урахуванням соціальних, економічних, правових, екологічних та інших аспектів суспільного життя. ПР04 Застосовувати наукові знання, соціологічні та статистичні методи, цифрові технології, спеціалізоване програмне забезпечення для розв'язування складних задач соціології та суміжних галузей знань. ПР05 Здійснювати пошук, аналізувати та оцінювати необхідну інформацію в науковій літературі, банках даних та інших джерелах. ПР06 Вільно спілкуватись усно і письмово українською мовою та однією з іноземних мов при обговоренні професійних питань, досліджень та інновацій у сфері соціології та суміжних наук у тому числі в контексті співпраці з європейськими та євроатлантичними інституціями. ПР07 Вирішувати етичні дилеми відповідно до норм професійної етики соціолога та загальнолюдських цінностей. ПР08 Зрозуміло і недвозначно доносити знання, власні висновки та аргументацію з питань соціології та суміжних галузей знань до фахівців і нефахівців, зокрема до осіб, які навчаються. ПР09 Планувати і виконувати наукові дослідження у сфері соціології, аналізувати результати, обґрунтовувати висновки. ПР10 Презентувати результати соціологічних досліджень для різних цільових аудиторій, використовуючи знання соціологічних методів у маркетингових дослідженнях для ефективного вирішення питань соціального маркетингу. ПР11 Аналізувати новітні досягнення теоретичної соціології як основу для формування критичної соціологічної саморефлексії у процесі пізнання складної соціальної реальності.

3. Теми кваліфікаційних робіт

Теми кваліфікаційних робіт мають відповідати до змісту визначеної освітньо-професійною програмою предметної області. Науково-педагогічні працівники кафедри подають пропозиції щодо тем кваліфікаційних робіт на кафедру соціології, відповідно до тем наукової роботи кафедри, індивідуальних наукових інтересів, тенденцій розвитку науки і спеціальності, регіональних особливостей. На засіданні кафедри соціології пропозиції обговорюються і затверджується перелік тем. Тема кваліфікаційної роботи обирається студентом за власним бажанням, виходячи з особистих наукових уподобань та зацікавленості. Кожна тема може бути обрана лише одним здобувачем. Студенти також можуть самостійно запропонувати тему, відповідно до їхніх наукових інтересів, в такому випадку тема спочатку узгоджується з науковим керівником і потім затверджується кафедрою.

Теми кваліфікаційних робіт мають бути затверджені (українською та англійською мовами) кафедрою соціології та науково-методичною радою факультету соціології та управління до 01 березня (для здобувачів ступеня вищої освіти магістра, термін навчання яких складає 1 рік 4 місяці).

4. Етапи підготовки кваліфікаційної роботи/кваліфікаційного проєкту

Цей графік є орієнтовним та може відрізнятись за строками і кількістю годин, відповідно до індивідуальних графіків роботи і консультацій здобувачів із науковими керівниками

№ з/п	Вид навчальної діяльності/завдання або Календарний план	Кількість годин		Кінцевий термін виконання
		д.ф.	з.ф.	
1	2	3	4	5
1	Вибір та затвердження теми кваліфікаційної роботи/проєкту	20	20	березень
2	Робота з науковими джерелами та написання вступу	100	100	квітень-травень
3	Робота над першим розділом	42	42	серпень
4	Робота над другим розділом	42	42	вересень
5	Проведення соціологічного дослідження та аналіз отриманих даних	42	42	вересень-листопад
6	Робота над третім розділом	42	42	листопад
7	Робота над висновками	42	42	листопад-грудень
8	Проходження нормоконтролю та перевірка на плагіат	5	5	грудень
9	Опрацювання рецензії кваліфікаційної роботи	5	5	грудень
10	Підготовка до захисту кваліфікаційної роботи/проєкту	20	20	відповідно до графіка освітнього процесу (16 тижднів навчання 15.12.25-21.12.25)



5. Система та критерії оцінювання кваліфікаційної роботи

Захист кваліфікаційних робіт здійснюється відкрито і гласно. Здобувачі та інші особи, що присутні на захисті, можуть вільно проводити аудіо- та/або відеофіксацію процесу захисту.

Екзаменаційна комісія під час засідання оцінює кожну кваліфікаційну роботу. Оцінювання рівня якості підготовки здобувача та здобутої ним вищої освіти здійснюють члени екзаменаційної комісії на основі принципів об'єктивності, індивідуальності, комплексності, етичності. Об'єктом оцінювання є сукупність знань, умінь і навичок, набутих компетентностей, відтворених у процесі виконання й захисту кваліфікаційної роботи.

У процесі оцінювання враховується ряд важливих показників якості кваліфікаційної роботи. За результатами захисту кваліфікаційної роботи студент може отримати максимально 100 балів, що складається із оцінювання таких етапів підготовки кваліфікаційної роботи – 40 балів захист роботи; оцінювання основної частини – 30 балів; оцінювання соціологічного дослідження – 20 балів; оцінювання практичної значущості роботи – 10 балів.

№ з/п	Вид навчальної діяльності	Критерії оцінювання	Усього балів
1	2	3	4
1	Оцінювання основної частини	- чіткість структури та логіка викладу матеріалу; - відповідність змісту темі, меті та завданням дослідження; - якість теоретичного аналізу: рівень опрацювання наукових джерел, глибина розуміння концептуальних підходів, аргументованість висновків; - оригінальність, новизна підходів і аналітичних узагальнень; - академічна грамотність (коректність цитувань, стиль викладу, оформлення згідно з вимогами).	30 балів
2	Соціологічне дослідження	- відповідність дослідження темі, меті та гіпотезам роботи; - логічний зв'язок між теоретичною моделлю та дослідницьким дизайном; - релевантність і валідність методів збору даних; - обґрунтованість вибірки (розмір, структура, репрезентативність чи інші параметри для якісних досліджень); - якість інструментарію (чіткість, логічність, зрозумілість запитань); - адекватність методів аналізу даних поставленим завданням; - здатність робити узагальнення, висновки та пропозиції на основі отриманих результатів.	20 балів
3	Практична значущість роботи	- можливість практичного застосування результатів; - наявність рекомендацій, спрямованих на розв'язання конкретних соціальних проблем; - відповідність пропозицій сучасним викликам суспільства.	10 балів
4	Публічний захист	- логічність, послідовність та аргументованість виступу під час захисту; - здатність стисло, чітко і науково грамотно представити основні результати дослідження; - глибина розуміння теми, уміння відповідати на запитання членів екзаменаційної комісії; - рівень володіння термінологією та методологією соціологічного аналізу; - якість презентаційного та ілюстративного матеріалу (наприклад, візуалізація даних соціологічного дослідження) - здатність до наукової дискусії, аргументації власної позиції.	40 балів
Усього			100 балів

Шкала оцінювання ЗНУ: національна та ECTS

За шкалою ECTS	За шкалою університету	За національного шкалою	
		Екзамен	Залік
A	90 – 100 (відмінно)	5 (відмінно)	Зараховано
B	85 – 89 (дуже добре)	4 (добре)	
C	75 – 84 (добре)		
D	70 – 74 (задовільно)	3 (задовільно)	
E	60 – 69 (достатньо)		
FX	35 – 59 (незадовільно – з можливістю повторного складання)	2 (незадовільно)	Не зараховано
F	1 – 34 (незадовільно – з обов’язковим повторним курсом)		



9. Основні навчальні ресурси

Рекомендована література:

1. Положення про порядок проведення атестації здобувачів освіти та організацію роботи екзаменаційної комісії в Запорізькому національному університеті. URL : https://sites.znu.edu.ua/navchalnyj_viddil/normatyvna_basa/polozhennya_pro_poryadok_provedennya_atests_yi_zdobuvach_v_osviti_ta_organizatsiyu_roboti_ekzamenatsiynoyi_komisyi_v_zaporizkomyi_natsionalnomu_universiteti.pdf. (дата звернення: 17.12.2024).

2. Кодекс академічної доброчесності ЗНУ. URL : https://www.znu.edu.ua/docs/kodeks_akademichnoyi_dobrochesnosti.pdf. (дата звернення: 17.12.2024).

3. Положення про порядок запобігання та виявлення академічного плагіату в кваліфікаційних роботах здобувачів вищої освіти та дисертаціях на здобуття наукового ступеня доктора філософії у Запорізькому національному університеті. URL : https://www.znu.edu.ua/pidrozdily/viddil_monitoryngu/polozhennya_2024.pdf. (дата звернення: 17.12.2024).

4. Лепський М.А., Ратушна Т.О., Кудінов І.О. Соціологія : методичні вказівки до написання та оформлення курсових та кваліфікаційних робіт здобувачів ступеня вищої освіти бакалавра та магістра спеціальності С5 «Соціологія» освітньо-професійних програм «Соціологія» та «Соціологія медіації та кримінології». Запоріжжя : Запорізький національний університет, 2025. 82 с.

5. Приклади оформлення бібліографічного опису у списку використаних джерел з урахуванням Національного стандарту України ДСТУ 8302:2015 «Інформація та документація. Бібліографічне посилання. Загальні положення та правила складання» та поправок, внесених у ДСТУ 8302:2015 Наукова бібліотека ЗНУ. URL : <http://library.znu.edu.ua/2018/priklady-26-11-18-converted.pdf> (дата звернення: 17.12.2024).

6. Приклади оформлення використаних джерел : відповідно до Нац. стандарту України ДСТУ 8302:2015 / ВД Академперіодика НАН України. Київ, 2016. URL: <http://histj.oa.edu.ua/assets/files/Posylannia.pdf> (дата звернення: 27.03.2020).

7. Приклади оформлення цитувань у тексті з урахуванням Національного стандарту України ДСТУ 8302:2015. Наукова бібліотека ЗНУ. URL : <http://library.znu.edu.ua/2019/priklady-citat.pdf> (дата звернення: 17.12.2024).

8. ДСТУ 8302:2015. Інформація та документація. Бібліографічні посилання. Загальні положення та правила складання. Київ : ДП «УкрНДНЦ», 2016. 16 с.

9. Радченко А.І. Методичні рекомендації щодо нового стандарту «Бібліографічне посилання. Загальні положення та правила складання» (ДСТУ 8302:2015). ВД «Академперіодика» НАН України. 2-ге вид., доповн. К. : Академперіодика, 2017. 18 с.

10. Hiebert J., Cai J., Hwang S., Morris A. K., Hohensee C. Doing Research: A New Researcher&Guide. Cham : Springer, 2023. 136 p. URL: <http://ebooks.znu.edu.ua/files/Bibliobooks/Inshi69/0050350.pdf>.

Інформаційні ресурси

<https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=16976>



Регуляції і політики курсу

Академічна доброчесність. Під час роботи над написанням кваліфікаційної роботи не допустимим є порушення норм академічної доброчесності.

Дотримання академічної доброчесності в ЗНУ засноване на Кодексі академічної доброчесності, (https://www.znu.edu.ua/docs/kodeks_akadem_chnoyi_dobrochesnost_.pdf) та Положенні про порядок запобігання та виявлення академічного плагіату в кваліфікаційних роботах здобувачів вищої освіти та дисертаціях на здобуття наукового ступеня доктора філософії у Запорізькому національному університеті (https://www.znu.edu.ua/pidrozdily/viddil_monitoryngu/polozhennya_2024.pdf), що регламентують діяльність здобувачів вищої освіти та викладачів у цій сфері.

- Кваліфікаційні роботи здобувачів вищої освіти ступеня магістр, обов'язково перевіряються на наявність плагіату.
- Організацію перевірки робіт здійснюють завідувачі кафедр та/або відповідальні особи на кафедрі, наукові керівники.

Безпосередньо перевірку магістерських робіт, здійснюють відповідальні особи, які призначаються завідувачем кафедри.

📌 Перевірка бакалаврських, магістерських робіт на наявність академічного плагіату проводиться з використанням програмно-обчислювального комплексу StrikePlagiarism на основі укладеного ЗНУ Договору надання послуг із ТОВ «ПЛАГІАТ».

📌 При прийнятті остаточного рішення щодо наявності/відсутності плагіату враховується специфіка роботи, що перевіряється (галузь знань, спеціальність) та її унікальність.

📌 Після отримання технічного звіту програмної системи StrikePlagiarism обов'язковою є експертна оцінка результатів перевірки.

! Студент та науковий керівник несуть відповідальність за якість тексту роботи.

! Також важливо дотримуватись норм етичного використання ІІІ. Усі фрагменти, згенеровані ІІІ, мають бути відповідним чином марковані в тексті, для того щоб можна було оцінити роботу здобувача (рівень теоретичного аналізу, рівень опрацювання наукових джерел, глибину розуміння концептуальних підходів, аргументованість висновків тощо). Більше про рекомендації МОНУ щодо використання ІІІ у вищій освіті можна дізнатись за посиланням: <https://mon.gov.ua/static-objects/mon/sites/1/news/2025/04/24/shi-v-zakladakh-vyshchoi-osvity-24-04-2025.pdf>.

Наслідки порушення норм академічної доброчесності.

1. Використання запозиченого матеріалу без посилання на автора у кваліфікаційній роботі є підставою щодо прийняття комісією рішення про недопущення до захисту та відправку матеріалів на доопрацювання.
2. У випадку повторного виявлення академічного плагіату у кваліфікаційній роботі здобувач вищої освіти може бути притягнутий до такої форми відповідальності як відрахування з Університету (за рішенням Вченої ради).

Умови допуску до захисту.

Допуск до захисту кваліфікаційної роботи включає:

- проведення попереднього захисту кваліфікаційних робіт із метою перевірки готовності здобувачів до їх захисту на засіданні кафедри соціології, яка формулює висновок про якість виконаної здобувачами роботи, за необхідності робить зауваження і надає відповідні рекомендації щодо доопрацювання (за місяць до захисту);
- надання здобувачем вищої освіти в електронному форматі тексту остаточного варіанта кваліфікаційної роботи відповідальній особі від кафедри для перевірки кваліфікаційної роботи на академічну доброчесність;
- перевірку відповідності кваліфікаційних робіт вимогам до оформлення, змісту та структури, яку здійснює нормоконтролер і фіксує підписом у «Завданні на кваліфікаційну роботу»;
- підготовку науковим керівником відгуку на кваліфікаційну роботу з характеристикою роботи здобувача під час виконання кваліфікаційної роботи та висновком про оригінальність роботи.

Науковий керівник несе відповідальність за об'єктивність відгуку. Відгук наукового керівника з висновком про наявність у роботі здобувача академічного плагіату є підставою для недопущення кваліфікаційної роботи до захисту, а здобувач може бути притягнутий до академічної відповідальності відповідно до законодавства;

- надання рецензії на кваліфікаційну роботу.

Рецензія повинна мати оцінку роботи за прийнятою шкалою оцінки знань.

! Негативна рецензія не є підставою для недопущення здобувача до захисту кваліфікаційної роботи.

Здобувач має ознайомитися зі змістом відгуку наукового керівника і рецензії та підготувати (за необхідності) аргументовані відповіді на їх зауваження при захисті роботи в ЕК.

! Вносити будь-які зміни або виправлення до кваліфікаційної роботи після отримання відгуку наукового керівника та рецензії забороняється.

На кафедру в паперовому вигляді підготовлену та допущену до захисту кваліфікаційну із відгуком наукового керівника і рецензією необхідно подати **не пізніше ніж за 5 робочих днів до її захисту** в ЕК.

Кваліфікаційна робота, в якій виявлені принципові недоліки у прийнятих рішеннях, обґрунтуваннях, розрахунках і висновках, суттєві відхилення від вимог стандартів, ознаки академічного плагіату, до захисту в ЕК не допускається.

Рішення про це приймається на засіданні кафедри соціології, витяг із протоколу якого разом зі службовою завідувача кафедри подаються декану факультету для підготовки матеріалів до наказу ректора про відрядження здобувача.

Здобувачам, які були недопущені до захисту кваліфікаційної роботи, оскільки з поважних причин, підтверджених документально, не мали можливості її підготувати, можуть скористатися правом поновлення на навчання на термін, необхідний для підготовки кваліфікаційної роботи та проходження атестації.

Процедура оскарження результатів оцінювання.

У випадку незгоди з оцінкою здобувач вищої освіти має право подати апеляцію. Апеляція подається на ім'я ректора ЗНУ в день захисту кваліфікаційної роботи з обов'язковим письмовим повідомленням декана факультету соціології та управління. Далі за наказом ректора створюється комісія для розгляду апеляції. Головою комісії призначається проректор з науково-педагогічної та навчальної роботи, декан факультету та заступники декана. Апеляція розглядається протягом трьох календарних днів із дня наступного за днем подання апеляції. У випадку всановлення комісією порушення процедури проведення атестації, яке вплинуло на результати оцінювання, комісія пропонує ректору сказувати відповідне рішення ЕК та провести повторне засідання ЕК у присутності представників комісії з розгляду апеляції.

Комунікація.

Про канали комунікації з науковим керівником, нормоконтролером (Ратушна Таїсія Олександрівна) та особою, відповідальною за перевірку роботи на плагіат (Сорокіна Олександра Сергіївна), а також графік консультацій можна домовитись у індивідуальному порядку через повідомлення на сторінці освітнього компоненту у СЕЗН ЗНУ (<https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=16976>), або через повідомлення на електронну пошту викладачів:

Бондаренко О. В., доцент кафедри соціології, к.соц.н. (olegyes007@gmail.com)

Кудінов І.О., доцент кафедри соціології, к.філос.н. (ikudinov@cisr.org.ua)

Лепський М. А., професор кафедри соціології, д.філос.н. (waysensey@gmail.com)

Сорокіна О. С., доцент кафедри соціології, к.філос.н. (sorokina.soc@gmail.com)

Скворець В. О., професор кафедри соціології, д.філос.н. (vskvorets@cisr.zp.ua)

Ратушна Т. О., доцент кафедри соціології, к.соц.н. (t2020005@gmail.com)

ЗАПОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
Силабус навчальної дисципліни



ДОДАТКОВА ІНФОРМАЦІЯ

ГРАФІК ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ НА 2025-2026 н.р. доступний за адресою:
https://sites.znu.edu.ua/navchalnyj_viddil/1635.ukr.html.

НАВЧАННЯ ТА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ ОСВІТИ. Перевірка набутих студентами знань, навичок та вмінь є невід'ємною складовою системи забезпечення якості освіти і проводиться відповідно до Положення про організацію та методику проведення поточного та підсумкового семестрового контролю навчання студентів ЗНУ <https://lnk.ua/gk4x2wkVy>.

ПОВТОРНЕ ВИВЧЕННЯ ДИСЦИПЛІН. Наявність академічної заборгованості до 6 навчальних дисциплін (у тому числі проходження практики чи виконання курсової роботи) за результатами однієї екзаменаційної сесії є підставою для надання студенту права на повторне вивчення зазначених навчальних дисциплін. Процедура повторного вивчення визначається [Положенням про порядок повторного вивчення навчальних дисциплін та повторного навчання у ЗНУ](https://lnk.ua/9MVwgEpVz): <https://lnk.ua/9MVwgEpVz>.

ВИРІШЕННЯ КОНФЛІКТІВ. Порядок і процедури врегулювання конфліктів, пов'язаних із корупційними діями, зіткненням інтересів, різними формами дискримінації, сексуальними домаганнями, міжособистісними стосунками та іншими ситуаціями, що можуть виникнути під час навчання, регламентуються Положенням про порядок і процедури вирішення конфліктних ситуацій у ЗНУ: <https://lnk.ua/EYNg6GpVZ>.

Конфліктні ситуації, що виникають у сфері стипендіального забезпечення здобувачів вищої освіти, вирішуються стипендіальними комісіями факультетів, коледжів та університету в межах їх повноважень, відповідно до: Положення про порядок призначення і виплати академічних стипендій у ЗНУ: <https://lnk.ua/QRVdWGwe3>; Положення про призначення та виплату соціальних стипендій у ЗНУ: <https://lnk.ua/3R4avGqeJ>.

ПСИХОЛОГІЧНА ДОПОМОГА. Телефон довіри практичного психолога **Марті Ірини Вадимівни** (061) 228-15-84, (099) 253-78-73 (щоденно з 9 до 21).

УПОВНОВАЖЕНА ОСОБА З ПИТАНЬ ЗАПОБІГАННЯ ТА ВИЯВЛЕННЯ КОРУПЦІЇ Запорізького національного університету: **Банах Віктор Аркадійович**

Електронна адреса: v_banakh@znu.edu.ua

Гаряча лінія: тел. (061) 227-12-76, факс 227-12-88

РІВНІ МОЖЛИВОСТІ ТА ІНКЛЮЗИВНЕ ОСВІТНЄ СЕРЕДОВИЩЕ. Центральні входи усіх навчальних корпусів ЗНУ обладнані пандусами для забезпечення доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. Допомога для здійснення входу у разі потреби надається черговими охоронцями навчальних корпусів. Спеціалізована допомога: (061) 228-75-11 (начальник охорони). Порядок супроводу (надання допомоги) осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у ЗНУ: <https://lnk.ua/5pVJr17VP>.

РЕСУРСИ ДЛЯ НАВЧАННЯ

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА: <https://library.znu.edu.ua/>. Графік роботи абонементів: понеділок-п'ятниця з 08.00 до 16.00; вихідні дні: субота і неділя.

СИСТЕМА ЕЛЕКТРОННОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАВЧАННЯ ЗАПОРІЗЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ (СЕЗН ЗНУ): <https://moodle.znu.edu.ua/>.

Посилання для відновлення паролю: <https://moodle.znu.edu.ua/mod/page/view.php?id=133015>.

ЦЕНТР ІНТЕНСИВНОГО ВИВЧЕННЯ ІНОЗЕМНИХ МОВ: <https://sites.znu.edu.ua/child-advance/>.